
SSB 271/2021

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

sjednaná dle ustanoveni § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Daniela Kovárnová
Nar. 1990
trvale bytem: Praha 10

(dále jen ,,budoucí oprávněný')

a

Městská část Praha - Benice
lČ: 00240052
se sídlem: Květnového povstání 21, 103 00 Praha 10

zastoupena Ing. Hanou Karasovou, starostkou MČ

(dále jen ,,budoucí povinný')

(dále jen společně ,,smluvní strany')

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o smlouvě o zřízeni služebnosti
inženýrských sítí (dále jen ,,smlouva")

1.
Předmět budoucí smlouvy

1. Budoucí oprávněný je stavebníkem stavebního záměru ,,Novostavba rodinného domu a
přípojek is, na pozemcích parč. č. 76/1, 76/3, 68, 69 a 47/1, k.ú. Benice" (dále jen
,,Stavební záměr")

2. Budoucí oprávněný uzavřel současně s touto smlouvou smlouvu o spolupráci s budoucím
povinným, ve které se zavázal vybudovat řady a přípojky inženýrských síti - vodovodu,
kanalizace a elektřiny pro potřeby Stavebního záměru (dále jen ,,Inženýrské sitě") dle
koordinačního situačního nákresu č, 2P-5/2020, datovaný 05/2020.

3. Budoucí oprávněný prohlašuje, že na základě smlouvy o spolupráci a v rozsahu
koordinačního situačního nákresu č. 2P-5/2020, datovaný 05/2020, nechá zhotovit
Inženýrské sitě, které budou umístěny na části následujícich pozemků dle koordinačního
situačního nákresu č. 2P-5/2020, datovaný 05/2020, které vlastni Hlavni město Praha a
jsou ve svěřené péči budoucího povinného:

a) pozemku parč. č. 68, o výměře 318 m', druh: trvalý travní porost, v kat. úz. Benice,
obec Praha, zapsaného v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu,
Katastrálního pracoviště Praha na LV č. 234;

1 Z 7



Y

b) pozemku parč. č. 69, o výměře 94 m', druh: zahrada, v kat. úz. Benice, obec Praha,
zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrálního
pracoviště Praha na LV č. 234:

C) pozemku parč. č. 47/1, o výměře 1120 m', druh: ostatní plocha, v kat. úz. Benice,
obec Praha, zapsaného v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu,
Katastrálního pracoviště Praha na LV č. 234

(dále jen ,,Pozemky").

4. Budoucí smluvní strany se dohodly, že:

a) budoucí oprávněný se zavazuje, že realizace jednotlivých Inženýrských sítí přes
Pozemky bude probíhat vhodným a bezpečným způsobem;

b) budoucí oprávněný se zavazuje informovat budoucího povinného o terminu
zahájení prací na realizaci každé jednotlivé Inženýrské sItě na Pozemcích
nejpozději 30 dnů před plánovaným terminem zahájení těchto prací a po dohodě
s budoucím povinným na přesném terminu realizace jednotlivých Inženýrských sítí
v tomto termínu též zahájit realizaci na Pozemcích;

C) budoucí oprávněný se zavazuje, že stavba jednotlivých Inženýrských síti bude
provedena v co nejkratším termínu od zahájeni prací;

d) budoucí oprávněný se zavazuje po skončeni prací na realizaci jednotlivých
Inženýrských sítí na Pozemcích (resp. pod povrchem Pozemků) uvést povrch
Pozemků budoucího povinného do původního (řádného) stavu na vlastni náklady,
a to ve lhůtě 5 dnů od ukončeni prací:

e) budoucí oprávněný uhradí budoucímu povinnému cenu služebnosti ve výši dle
usnesení č. 17/4/2019 po vybudování Inženýrských síti a zpracováni
geometrického plánu na jejich vyznačeni, před podáním žádosti na stavební úřad
o vydání souhlasu s trvalým užíváním (kolaudace) stavby v rámci Stavebního
záměru a před uzavřením budoucí smlouvy, jejíž text je uveden v odstavci 7.

5. V případě porušeni kterékoliv povinnosti dle odstavce 4 tohoto článku této budoucí
smlouvy ze strany budoucího oprávněného budoucí smluvní strany sjednávají, že budoucí
povinný má vůči budoucímu oprávněnému nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši
10.000,- KČ za každé takové porušeni.

6. Budoucí smluvní strany touto smlouvou sjednávají, že v budoucnu za niže uvedených
podmínek uzavřou niže uvedenou smlouvu o zřízeni služebnosti inženýrských síti, jejímž
předmětem bude zřízeni Inženýrských síti na části Pozemků.

7. Text budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí:

2 Z 7



SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÝCH SÍTI"
sjednaná dle ustanovení § 1267 a násl. občanského zákoníku

V
Daniela Kovárnová
Nar. 1990
trvale bytem Praha 10
(dále jen ,,oprávněný'j

a

Městská část Praha - Benice
lČ: 00240052
se sídlem.' Květnového povstání 21, 103 00 Praha 10

zastoupena Ing. Hanou Karasovou, starostkou MČ

(dále jen ,,povinný")

(dále jen společně ,,smluvní strany")

uzav/raj/ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zřízení služebnosti
inženýrských s/t/

(dále jen ,,smlouva o zřízení služebnosti")

I.

1. Předmětem služebnosti je nás/eduj/c/ pozemky.'

1.1. pozemku parc. č. 68, o výměře 318 m2, druh.' trvalý travní porost, v kat. úz. Benice,
obec Praha, zapsaného v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu,
Katastrálního pracoviště Praha na L V č. 234;

1.2. pozemku parč. č. 69, o výměře 94 m2, druh.' zahrada, v kat. úz. Benice, obec Praha,
zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu,
Katastrálního pracoviště Praha na LV č. 234,'

1.3. pozemku parč. č. 47/1, o výměře 1120 m2, druh: ostatní plocha, v kat. úž. Benice,
obec Praha, zapsaného v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu,
Katastrálního pracoviště Praha na L V č. 234

(dále jen ,,Pozemky').

1. Oprávněný má ve svěřené péči Pozemky ve vlastnictví h/.m. Prahy, do kterých jsou
uloženy inženýrské sitě - vodovodní vedeni a kanal/začni" vedení.

3 Z 7



.

1/.

Yi
.ú

1. Služebnost je touto smlouvou zřizována povinným úplatně pro oprávněného - vlastníka
vodovodního vedeni a kanalizačního vedeni k tíži části Pozemků za účelem provozováni
inženýrské sitě - vodovodního vedeni a kanalizačního vedeni (dále jen ,,Služebnost").
Služebnost pro pozemek uvedené v ČI. l. odst. 1 je zřizována v rozsahu dle geometrického
plánu pro vymezeni rozsahu věcného břemene k části pozemků č. plánu ............... ze
dne vypracovaného (příloha č. l).

2. Touto smlouvou se zřizuji práva a povinnosti odpov/daj/c/ Služebnosti, a to.'

a. právo oprávněného na vlastni náklad vhodným a bezpečným způsobem zřídit na
Pozemcích, provozovat a udržovat vodovodní vedeni a kanalizační vedeni a povinnost
oprávněného provádět na vlastni náklad jeho správu, údržbu, opravy a úpravy, čímž je
v nezbytném rozsahu oprávněn pověřit i třetí osoby a

b. povinnost oprávněného uvést po realizaci vodovodního vedeni a kanalizačního vedeni
tam, kde dosud realizováno nebylo, na své náklady Pozemky bez zbytečného odkladu
do původního stavu.

2. Smluvní strany proh/ašu//, že Oprávněný před uzavřením této smlouvy uhradil
povinnému částku ve výši 10.600,-KČ (slovy." ,,deset tisíc šest set korun českých'), která
byla vypočtena na základě usneseni č. 17/4/2019, a to po vybudováni Inženýrských síti a
zpracováni geometrického plánu na jejich vyznačeni, na účet Povinného č.ú. uvedený
v záhlaví této smlouvy.

3. Oprávněný zpřístupni povinnému dokumentaci inženýrských s/t/ v rozsahu, který bude
povinný požadovat.

4. Oprávněný práva odpov/daj/c/ Služebnosti v rozsahu uvedeném výše přij/má, a naopak
povinný ze Služebnosti se zavazuje tato práva strpět.

5. Oprávněný se zavazuje, že při realizaci práv odpovidajic/ch Služebnosti v rozsahu
uvedeném výše bude šetřit práva povinného a realizovat je tak, aby na majetku povinného
nedošlo ke škodám a aby výkonem oprávnění byl povinný rušen v minimálním rozsahu.

6. Veškeré škody, které by vznikly povinnému nebo třetím osobám při realizaci práv
oprávněného ze Služebnosti dle této smlouvy nebo jim pověřenými třetími osobami, jdou
plně k tíži oprávněného.

7. Služebnost dle této smlouvy se zřizuje pro oprávněného po dobu existence
Inženýrských síti. povinný se zavazuje tato práva strpět, a oprávněný tato práva,
odpovidajici Služebnosti, včetně povinnosti specifikovaných v této smlouvě přijímá.
Zánikem Inženýrských s/t/ zaniká i Služebnost dle této smlouvy bez dalšího.

4 Z 7



Ill.

Ý

1. Na základě této smlouvy lze k Pozemku zapsat v katastru nemovitostí na příslušné listy
vlastnictví pro katastrálni území Benice, obec Praha, vedené u Katastrálního úřadu
pro hlavni město Prahu, Katastrálni pracoviště Praha, práva odpov/daj/c/ služebnosti
inženýrské sItě ve prospěch oprávněného.

2. povinný a oprávněný vstoupí do práv odpov/daj/c/ch služebnosti z této smlouvy vkladem
práv Služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitosti.

3. Oprávněný se zavazuje na svůj náklad podat návrh na vklad dle odstavce 2, který se
smluvní strany zavazuji podepsat současně s touto smlouvou, do pěti (5) pracovních dni
po uzavření této smlouvy. Správní poplatek za podáni návrhu na vklad nese oprávněný.

V.

1. Účastnici smlouvu o zřízeni služebnosti přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzuji
vlastnoručními podpisy. její změna je možná pouze na základě písemných dodatků
podepsaných oběma stranami.

2. Tato smlouva o zřízení' služebnosti vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami.

3. Smlouva o zř/zen/ služebnosti byla vyhotovena ve
vyhotoveni pro každého účastníka, jedno vyhotovení
určeno pro katastrální úřad).

třech stejnopisech (po jednom
s úředně ověřenými podpisy je

Příloha:

- geometrický plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. plánu
ze dne vypracovaného

V Praze - Benicích dne

Oprávněný: Daniela Kovárnová

V Praze - Benicích dne

Povinný.' Městská část Praha - Benice
zastoupena Ing. Hanou Karasovou, starostkou

5 Z 7



2.
Práva a povinnosti budoucích smluvních stran

V

1. Uzavřením této budoucí smlouvy vzniká budoucímu oprávněnému:

a) právo zřídit stavbu jednotlivých Inženýrských síti za podmínek sjednaných ve smlouvě
o spolupráci a závazných podmínek věcně a místně příslušného stavebního úřadu;

b) povinnost uhradit budoucímu povinnému cenu služebnosti ve výši 10.600,-KČ (slovy:
,,deset tisíc šest set korun českých") dle ČI. 1 odst. 4 písm. e) této smlouvy na

C) povinnost nechat nejpozději do 60 dnů od dokončeni stavby jednotlivých Inženýrských
síti zpracovat geometrický plán pro zápis služebnosti do katastru nemovitosti, a uhradit
náklady na jeho vypracováni a

d) další povinnosti stanovené v této budoucí smlouvě, zejména povinnost uvést Pozemek
budoucího povinného do původního (řádného) stavu.

2. Uzavřením této budoucí smlouvy vzniká budoucímu povinnému ze služebnosti:

a) právo na bezplatné vytýčení staveb Inženýrských síti na Pozemku,

b) právo na uvedeni Pozemku budoucího povinného do původního (řádného) stavu po
realizaci stavby jednotlivých Inženýrských síti, případně po jejich odstranění, opravě,
úpravě či údržbě, a to na náklady budoucího oprávněného,

c) právo na jednorázovou finanční náhradu za zřízeni služebnosti (cenu služebnosti) v
souladu s usnesením budoucího povinného č. 17/4/2019;

d) další práva uvedené v této budoucí smlouvě.

3. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena na základě písemné výzvy budoucího
oprávněného, přičemž budoucí oprávněný je povinen odeslat tuto výzvu budoucímu
povinnému nejpozději do 60 dnů od vydáni kdaudačního souhlasu nebo jiného dokladu o
právu trvalého užÍváni stavby jednotlivých Inženýrských síti, nejpozději však do konce roku
2025, a budoucí povinný je povinen smlouvu o zřízeni služebnosti uzavřít na základě výzvy
do 40 dnů ode dne doručení výzvy budoucímu povinnému.

4. Smluvní strany deklaruji touto smlouvou společnou vůli k oboustranným závazkům,
vedoucím ke zdárnému splnění uvedených skutečnosti. Smluvní strany se zavazuji
poskytnout si potřebnou součinnost pro uzavřeni smlouvy o zřízeni služebnosti dle této
smlouvy.

3.
Zánik budoucí smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že tato budoucí smlouva se ruší v případě, že nedojde k vydání
příslušných povolení k realizaci Stavebního záměru.

4.
Závěrečná ustanoveni

1. Adresou pro doručováni je adresa uvedená ve smlouvě. V případě, že jakýkoliv účastník
odmítne převzít písemné právni jednání či se písemné právni jednání vráti jako

6 Z 7



nedoručitelné, považuje se toto písemné právní jednání za doručené (fikce doručení)
odmítnutím převzetí nebo vrácením takového písemného právního jednání poštovním
doručovatelem.

2. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této smlouvě měly rovné postavení a žádná z
nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem
ujišt'uji, že ujednání v této smlouvě považuji za učiněná v oboustranné dobré víře a v
souladu s dobrými mravy.

3. Tato smlouva zcela nahrazuje jakékoli předchozí dohody či ujednáni souvÍsejÍcÍ s
předmětem této smlouvy, v písemné či ústni formě.

4. Ustanoveni neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu všemi smluvními
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každého účastníka.

7. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily, s jejím
textem souhlasí a uzaviraji ji dobrovolně, bez jakéhokoliv nátlaku. Smluvní strany dále
prohlašuji, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Na důkaz toho připojuji smluvní
strany své podpisy.

8. Práva a povinnosti dohodnuté v této budoucí smlouvě zavazují i případné právni nástupce
obou budoucích smluvních stran.

Př//oha:
1. koordinační situační nákres č. 2P-52020, datovaný 05/2020.

V Praze - Benicích dne su Bw

Budoucí oprávněný:

Daniela Kovárnová

V Praze - Benicích dne 2 7. 01 2021

Budoucí povinný:

Městská část Praha - Benice
zastoupena Ing. Hanou Karasovou, starostkou

7 Z 7



SITUACE KOORDINAČNÍ 43/3 55/' Yi', '\,"" .^

'=_ ~,_ Z ' - . . _ '.: ""':, Kl

~ . r m, ~ - \" "'t " \ L \ ,\ Z> Q~\ E ~ ~ ~~

j®
CJS \ Y\\

' \ -"e ' " """ - 1 '\ ',\ \ ~ \ \ t,
NOVÉ Í K NOVÉŮU P1LIŘI \ ""-" :" "" "1\ '>í> " 68 " " ~ ""=:,. \

Ruš«\ EL P|L|Ř\\ ".:" " q pg "i;",":" ==~~ \ h \4

l C ť ~ S " " . - , -<. " 1^ " L q \ \PĎ ,,(ň"" nádrž no deštovou vodu ~ , _ " · \ 4m
\ i " ~

\ \ 1
~O " "" " j": " \ř(

,N cT ,. ~ ,
\ l

- .j'"" " \ ---,_1

n(j, El.,:l\ , K »C ,Ci F . -" cca 6,5 m3 ~ =

J- " "",, -L C.-- .
pRQýj H' * 4

,L
" " "" "49% .e -Q= S 76/1 Q , " . 7=~

,>
S; 5 \, \ E

' \\
U"

NOW DŘEVĚNv ALTÁN
-" :-" " " ' ' " L n _~.¶ ~="- -- : t: ,S"< Á"\1 \ ,OOQ -- - o3,5MVYŠKY3,5M

'V

\, 3^ "\ 'ä\j - - ' ' CC' \qj " 5*1 3 b

"" -^, ,, .-- , , ,, ~>·r" " . n '
\ O r

j 69 "\ ,856° , 32269 , '\ -" ·" 'L" ' '
\ \ """

" ' ,
' -""" "' O " " \ 3 " """ C)

\ \ ?Cl . _ c', C) 'r" ,1 ,9 q ·j'. \ . o .
j6 p SlAVAjlCl SOUSEDNI RD ...----""

, - J
' . -- · e "3jSŕ 1\" 'e \ , " " C "

CL ji c" i ',: e-"
" \ , --" " "O é, \7g\\(j

a 77
b " 78

S[AVAJÍCÍ pARKovAer"SiAN| é " - , S8 "" C"
· PRÓ NOW R' " í ,g"" SSTÁ=Ĺ ZHLAVI STUDNY

--""" OCHRANA VIZ. POZ >99'— " SMVA,jiCi
71 . SKLAD ,-

J '^'^' Z))V

CL

J
76/3 ±0,000 PODLAHA 1.NP = +40 MM OD ÚROVNĚ BE[ONOVÉHO KVÁDRU - ZHLAVI STUDNY

Akce:

' LEGENDA NOVOSTAVBA RODINNÉHC DOMU
7ž)zn.: — — — — PLYNOVOD Místo: K.Ú. BENICE Č. PARC. 76/1
l) PO CELO OBU STAVBY BUDE PROVEDENA — — — — ELEKTRO SILNOPROUD Stavebník: DANIELA K0VARNOVÁ V PRUTINÁČH 45, BENICE lOj 00 PRAHA 10

J OCHRANA Z i STUDNY BEDNĚN1M A GE0TEXTiLii. -- -- — - — ELEKTRO SILN0PROUD NADZEMNI VEDENÍ

2) ST BUD DODRŽOVAT 0CHRANN/\ PASMA — ~ — ~ — KANALIZACE Zodpovědný proµ'on' 'yp'""n" ING. JIŘÍ JAKL
NÝRSKÝCH Si ' DLE ČSN 73 6005. — " — — — VODOVOD . autorizoce v obocu pozemní stavby

3)ZARiZENl STAVE TĚ A SKLADOVÁNĹ MATERIA " '"" " " ' " ELEKTRO SILNOPROUD POJ ING. JIŘI JAKL ING. JIŘI JAKL ČKAIT, 1006170

73 BUDE NA POZEMKU . KAT. 73/6 V MAJETK KANALIZACE PŘ' A e-mt µjřiWmcmcz teľ., +420 723 827 560 KŘIVS0UDOV 8, 257 66 KŘ1VSOUDOV
\ DANIELY SVOBODOVÉ MATKY INVESTOR . " " VODOVOD OJKA Fo,mót, Datum: Archivní číslo, lděKtko: Číslo výkr· Parě č.ZPEVNĚNÉ PLOCHY 2xa4 05/2020 2P-5/2020

Stupeň: ČOSt dQkument(jce: l: 250 C.2- :5ZASTAVĚŇĽA ZPEVNĚN PLOCHY... ..........202,92 M' ' , DSŘ SITUA¢ŇÍ VÝKRESY:\4 4j,,
PLOCHA POZEMKU Č. KÁ 76/ 730 M' r: ZASTAVĚNÁ PLOCHA RD 134,16 m ,b,,,,

'V 'Z TZN. ZASTAVĚNOST POZEM .27,79% · SITUACE K00RDINAČNl'
'\. ":': ^ + VYTYČOVACI BOD

Akce:

NOVOSTAVBA RODINNÉHC DOMU
Místo: K.Ú. BENICE Č. PARC. 76/1

Stavebník: DANIELA K0VARNOVÁ V PRUTINÁČH 45, BENICE lOj 00 PRAHA 10

Zodpovědný p'ojektont Vypracôvol' ING. JIŘÍ JAKL
autorizoce v obocu pozemní stavbyING. JIŘI JAKL ING. JIŘI JAKL ČKAIT: 1006170

e-mt µjřiWmcmcz teľ., +420 723 827 560 KŘIVS0UDOV 8, 257 66 KŘ1VSOUDOV
Formát: Datum: Archivní čIslo: lděKtko: Číslo výkr ' Parě č.

2xa4 05/2020 2P-5/2020
Stupeň: ČOSt dQkument(jce: l: 250 C.2- :5

DSŘ SITUA¢ŇÍ VÝKRESY
Obsah:

SITUACE K00RDINAČNl


